
FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 

(   1291   ) 
   16 de noviembre de 2010     

 

Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización  del Subsidio Familiar de Vivienda 
asignado a algunos hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de 

FONVIVIENDA en concordancia con lo establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la 
Resolución 472 de 2010.  

 
 El Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda, en uso de sus facultades legales, en 
especial las conferidas por el numeral 3 del artículo 8º del Decreto Ley 555 de 2003, y 

CONSIDERANDO: 
 

Que el artículo Quinto del Decreto 4911 de 2009 , que modificó el artículo 14 del Decreto 951 
de 2001, se incrementó el valor de los subsidios familiares de vivienda para población 
desplazada, quedando así según modalidad: Adquisición de vivienda nueva o usada y 
Construcción en sitio propio en treinta (30) Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes, 
para mejoramiento de vivienda en quince (15) Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes 
y Arrendamiento de Vivienda en doce punto cinco (12.5) Salarios Mínimos Legales Mensuales 
Vigentes”. 
 
Que de conformidad con el artículo quinto del Decreto 4911 de 2009, los hogares beneficiarios 
del Subsidio Familiar de Vivienda asignado a la población en situación de desplazamiento por 
el Fondo Nacional de Vivienda, que no lo hayan aplicado y cuyo desembolso a favor del 
oferente, constructor o vendedor de la solución de vivienda se produzca dentro del año 
siguiente a la entrada en vigencia del mismo, podrán solicitar el ajuste hasta alcanzar el valor 
indicado para la respectiva modalidad: adquisición de vivienda nueva, adquisición de vivienda 
usada, construcción en sitio propio y mejoramiento de vivienda. 
 
Para efectos del desembolso e independientemente de que los subsidios hayan sido 
asignados en años anteriores, su cuantía será calculada con base en el valor del salario 
mínimo mensual legal vigente para el año 2009. 
  
Que teniendo en cuenta lo anterior, el artículo primero de la Resolución 472 de 2010 
estableció: “El hogar beneficiario del subsidio familiar de vivienda para población desplazada 
en las modalidades de adquisición de vivienda nueva o usada, construcción en sitio propio o 
mejoramiento de vivienda, asignado con anterioridad al 16 de diciembre de 2009, cuyo 
subsidio no haya sido transferido a la cuenta de ahorro programado a nombre del beneficiario 
o se encuentre aún inmovilizado en la cuenta de ahorro programado; podrá solicitar el ajuste 
del valor adicional y la actualización del valor del subsidio a salarios mínimos legales 
mensuales vigentes para el año 2009, de acuerdo con lo determinado en el parágrafo primero 
del artículo 14 del Decreto 951 de 2001, modificado por el 5º del Decreto 4911 de 2009, 
radicando ante la Caja de Compensación Familiar o el Operador autorizado en donde se 
postuló, el formato especial de actualización determinado para el efecto por el Fondo Nacional 
de Vivienda.” 

 



 Resolución Número 1291 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 2 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

Que una vez recibidas las solicitudes de los hogares que aparecen a continuación, 
mediante oficio CAVIS UT 10448-2010 correspondiente al envío Nro. 28, radicado en 
este Ministerio con el No. 4120-E1-127977, se verificó que cumplen con los 
requisitos definidos en el Decreto 4911 de 2009, y por lo tanto el valor adicional y la 

actualización del Subsidio Familiar de Vivienda ha sido autorizada. 

Que con el fin de garantizar la existencia de apropiación suficiente para cumplir con 
el ajuste del valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a 
algunos hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada, el valor 
para el presente acto administrativo corresponde a la suma de seiscientos treinta y 
un millones novecientos ochenta y cuatro mil setecientos cuarenta y ocho pesos 
m/cte ($ 631.984.748,00),amparados con el certificado de disponibilidad presupuestal 
No.247 de fecha 10 de noviembre de 2010, por valor de cinco mil doscientos sesenta 
y nueve millones dieciocho mil quinientos treinta y cinco de pesos m/cte ($ 
5.269.018.535,00)  expedido por el Jefe del Grupo de Finanzas y Presupuesto del 
Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial.  

Que en mérito de lo expuesto,  
 

R E S U E L V E:  
 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR el valor adicional y actualización del Subsidio 
Familiar de Vivienda asignado a los hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de 
Población Desplazada de FONVIVIENDA, en concordancia con lo establecido en el 
Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010, y que aparecen a continuación: 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 818 DE 2.004 

 4215723 ALIRIO PLAZAS BARRERA C.C.F. CAMPESINA  8,000,000  6,907,000  14,907,000 

 49685996 SONIA AMPARO ALBARAN CAJASAN - BUCARAMANGA  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 79257199 GERMAN RODRIGUEZ C.C.F. CAMPESINA  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 79577621 CARLOS RODRIGUEZ PAYEO C.C.F. COLSUBSIDIO - 

BOGOTA 
 8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 34,850,000  24,778,000  59,628,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 156 DE 2.005 

 3273852 MIGUEL DARIO AMAYA PEÑA C.C.F. CAMPESINA  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 3280284 OLIVERIO TIQUE C.C.F. COLSUBSIDIO - 

BOGOTA 
 8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 9155466 FENINTON MUÑOZ URBINA C.C.F. DE CARTAGENA  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 11585164 MANUEL DOLORES BLANDON CUESTA C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 23489235 ROSALBA CARO MONROY COFREM - VILLAVICENCIO  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 28873571 BEATRIZ CAMACHO COFREM - VILLAVICENCIO  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 39313933 FIDELIA PALACIO PADILLA C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 62,650,000  41,699,000  104,349,000 TOTALES 



 Resolución Número 1291 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 3 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 139 DE 2.006 

 21220951 MARIA ANGELA RIAÑO COFREM - VILLAVICENCIO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 21774728 MARIA BERNARDA ZULUAGA DE ARIAS C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 20,400,000  9,414,000  29,814,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 146 DE 2.006 

 13500924 EVELIO GAMBOA GOMEZ CAJASAN - BUCARAMANGA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 23799081 LUZ MARINA LADINO AREVALO COFREM - VILLAVICENCIO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 36457047 LUZ MARINA ROZO DURAN C.C.F. CAFAM - BOGOTA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 37511409 ENEIRIA MOLINA CUELLAR C.C.F. CAFAM - BOGOTA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 41212185 FLOR MARINA PRIETO BARAHONA COFREM - VILLAVICENCIO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 63531747 ANA MILENA ISAZA SABALA CAJASAN - BUCARAMANGA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 77081712 FERNANDO GALVAN COLMENARES COMFACESAR - VALLEDUPAR  8,573,304  6,333,696  14,907,000 

 69,773,304  34,575,696  104,349,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 
TOTAL 

RESOLUCION 689 DE 2.006 

 79616 CARLOS ALBERTO PARDO MORENO COFREM - VILLAVICENCIO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 12119072 JAIME OSORIO COFREM - VILLAVICENCIO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 12916210 ULISES ARAUJO PRECIADO C.C.F. COMFANDI - CALI  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 19812106 SAUL DONADO ARDILA C.C.F. DE CARTAGENA  9,687,144  5,219,856  14,907,000 

 35600336 MARIA MARIELA PALACIOS PALACIOS COMFACHOCO - QUIBDO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 40420619 LUDIVIA PULIDO ARROYAVE COFREM - VILLAVICENCIO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 42410066 ANA BELINA DOMINGUEZ SANTANA COMFACESAR - VALLEDUPAR  8,573,304  6,333,696  14,907,000 

 49771928 HEIDIS PATRICIA ROJAS ESTRADA C.C.F. CAMPESINA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 51788641 MARIA FANNY DAZA GUZMAN COFREM - VILLAVICENCIO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 55160498 ANA ELISA CHAUX JOVEN COFREM - VILLAVICENCIO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 99,860,448  49,209,552  149,070,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 
TOTAL 

RESOLUCION 51 DE 2.007 

 1781118 RAFAEL CASAS PINILLA COMFAMILIAR DEL 

ATLANTICO 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 2383451 CAMILO RODRIGUEZ 

RESTREPO 
C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 3492564 JOSE MANUEL LOPEZ IDARRAGA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 18103853 JAIR EFREN PEREZ MONTERO C.C.F. COMFANDI - CALI  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 25431907 FANEIDA VASQUEZ OROZCO C.C.F. COMFANDI - CALI  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 28902320 MARYORIS BETANCOURTH C.C.F. COLSUBSIDIO - 

BOGOTA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 



 Resolución Número 1291 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 4 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 29398290 LINDELIA MARQUEZ ARIAS C.C.F. COMFANDI - CALI  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 29426073 LUZ MARINA ASTUDILLO C.C.F. COMFANDI - CALI  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 38667081 DIANA CONSTANZA OROZCO CHAVEZ C.C.F. COMFANDI - CALI  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 45622246 SANDRA MILENA SANCHEZ AVILA C.C.F. COMFANDI - CALI  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 70514832 OSCAR 

ALEXANDER 
CRUZ CRUZ COFREM - VILLAVICENCIO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 74750105 HERNAN AVELLA RIVAS C.C.F. COLSUBSIDIO - 

BOGOTA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 79060157 JOSE HERNANDO MOLINA PULIDO COMFENALCO - 

CUNDINAMARCA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 140,952,500  52,838,500  193,791,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 172 DE 2.007 

 7491247 PATROCINIO CHAGUALA PEÑA C.C.F. COLSUBSIDIO - 

BOGOTA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 18958074 FABIAN CABRILLO SUESCUN C.C.F. CAJACOPI - B/QUILLA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 27260219 DOMINGA MONTAÑO PEREA C.C.F. COMFANDI - CALI  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 32,527,500  12,193,500  44,721,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 510 DE 2.007 

 4821236 EMIRO PALACIOS PALACIOS C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 8172036 JOSE MANUEL SOLERA QUINTERO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 11799956 ALCIVIADES CHAVERRA ASPRILLA COMFACHOCO - QUIBDO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 16344531 AICARDO DE JESUS GOMEZ URAN C.C.F. DE TULUA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 22843466 YANET DEL 

CARMEN 
ESCORCIA DE DE LA 

OSSA 
COMFAMILIAR DEL 

ATLANTICO 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 24780365 ALBA CLEMENCIA SERNA VASQUEZ C.C.F. DE RISARALDA - 

PEREIRA 
 5,421,250  3,274,500  8,695,750 

 26309123 VIRGELINA ASPRILLA RIVAS COMFACHOCO - QUIBDO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 26760780 NURYS DE LA CRUZ FONTALVO COMFAMILIAR DEL 

ATLANTICO 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 28083097 LUZ ESTELA BAEZ DUEÑAS COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 35586797 LUZ GABRIELA CASTRO RENTERIA C.C.F. DE RISARALDA - 

PEREIRA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 35892850 MARIA ORFELINA CORRALES HURTADO COMFACHOCO - QUIBDO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 35897085 ANA DEL CARMEN HEREDIA ROMAÑA COMFACHOCO - QUIBDO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 39435676 MARIA EDILMA OCAMPO DE SERNA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 40356104 FLORALBA CHAVEZ ESPINOSA C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 41210014 BLANCA NEYLAN DIAZ CADAVID COFREM - VILLAVICENCIO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 42841320 BERTA NELLY GARCIA ALZATE C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 5,421,250  2,032,250  7,453,500 

 43461848 LUZ AMPARO MARIN GALLEGO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 5,421,250  2,032,250  7,453,500 

 45540739 KELLYS JOHANA BRONDYS SANCHEZ C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 



 Resolución Número 1291 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 5 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 52098552 GLORIA AMPARO QUIROGA PACHON C.C.F. COLSUBSIDIO - 

BOGOTA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 52456958 ANA FLOR AMADO BONILLA C.C.F. CAFAM - BOGOTA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 57400262 IBETH YOLANDA OROZCO VILLA CAJAMAG - SANTA MARTA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 63468000 ROSA FORERO GALLO COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 70351379 OLIVIER LOAIZA ZULUAGA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 71023502 ANDRES ADOLFO POSADA PINEDA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 91465993 ROBINSON MONTAÑEZ MONTAÑEZ COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 94449964 MANUEL ANTONIO MENA ALVAREZ COMFACHOCO - QUIBDO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 265,641,250  100,822,500  366,463,750 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 600 DE 2.008 

 635259 ELIBARDO RODRIGUEZ ARTEAGA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 3672617 ELKIN ALONSO LONDOÑO COTERIO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 6794846 CIRO ANTONIO LEMUS COMFACESAR - VALLEDUPAR  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 6878211 CIRO DANIEL ANAYA OVIEDO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 8370679 HECTOR RAMIRO VILLEGAS AGUIRRE COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 11585084 JOSE ARISTARCO RENTERIA BLANDON COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 11655041 LUIS MAGDONIO VIVEROS COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 11804691 ROSALINO BERRIO CORDOBA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 11805716 ALBEIRO CUESTA LOPEZ COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 11810233 MILTON RODRIGUEZ BEJARANO COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 13888241 LELIS DE JESUS VIDES MENDEZ COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 15382257 JUAN FERNANDO LONDOÑO SOTO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 18917591 JOSE EVELIO PODRIGUEZ GARCIA COMFACESAR - VALLEDUPAR  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 20352285 MARIA ELIAN RIAÑO TORRES C.C.F. CAFAM - BOGOTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 21117716 MARIELA ORTIZ RAMOS C.C.F. CAFAM - BOGOTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 21523460 CARMEN NELLY OROZCO SIERRA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 21664992 CARMEN TULIA DAZA GIRALDO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 21793220 FLOR AMALIA PINEDA TABORDA C.C.F.DE ANTIOQUIA 
COMFAMA 

 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 21892816 CELIA DE JESUS ARANGO ARANGO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 21933155 MARIA DEL 

CARMEN 
OSPINA CAJASAN - BUCARAMANGA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 22105443 LUZ MARINA GUARIN ALZATE C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 22898614 LEONARDA BARRETO DE 

CHAMORRO 
COMFAMILIAR DEL 

ATLANTICO 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 



 Resolución Número 1291 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 6 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 22907469 GLORIA JUDITH ORTEGA CASTILLO COMFAMILIAR DEL 

ATLANTICO 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26267137 CELINA HIBARGUEN MARTINEZ COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26267244 SIMONA ESCOBAR DE RIVAS COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26361301 AURA BARTOLA MURILLO COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26378734 LILIA MURILLO BEJARANO COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 28212451 CARMEN ROSA BARRERA BARAJAS COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 30374570 MARIA NATIVIDAD CHAVARRIA ESPINOSA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 30893794 MARIA EUGENIA CANOLES GOMEZ C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 32195776 ANA LUCIA PALOMEQUE 

HINESTROZA 
COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 32390584 JULIA ROSA QUINTERO RUIZ C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 32391839 CRUZ ELENA USME GONZALEZ C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 32709230 ARACELY 

ADELAIDA 
QUIROGA ZABALA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 32892511 YENIS MARGOTH TORRES GOMEZ C.C.F. CAJACOPI - B/QUILLA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 33274024 ERICA PAOLA VERGARA RODRIGUEZ C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 33280232 ANA GRACIELA MARQUEZ DE GUERRA C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 35852503 MARIA SANTOS VIVEROS CAÑIZALEZ COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 35899872 MARIA LUZ NERY MOSQUERA 

MOSQUERA 
COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 35899881 ARCELIA CORDOBA PALACIOS COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 36572134 JUDITH FUENTES MARZAL COMFACESAR - VALLEDUPAR  5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 36669887 VENIS LUZ CORONADO TABA C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 37842800 ARAMINTA CASTRO CELIS COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 38886249 CLARA MOSQUERA 

MOSQUERA 
COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39159737 MARELVIS CHANTACA TAPIAS C.C.F.DE ANTIOQUIA 
COMFAMA 

 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39186792 LUZ MERY GARCIA HENAO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39304480 ANA CECILIA MARTINEZ SALAZAR C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39308046 ANA CECILIA SANTOS PALACIOS C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39311744 ANGELA MARIA PELAEZ NUNO COMFENALCO - ANTIOQUIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39407644 ANA GLADYS MORENO GIRALDO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39410257 JUANA ELOISA MARTINEZ MOSQUERA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39412928 MALFA GRACIELA USUGA CERVANTES C.C.F. COLSUBSIDIO - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39416263 DIANA PATRICIA GIRALDO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39422780 VIRGELINA FLOREZ VINASCO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 



 Resolución Número 1291 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 7 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 39427577 DEICY ESTELA IBARGUEN C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 40440839 DORA MILENA LONDOÑO ROSERO COFREM - VILLAVICENCIO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 40449104 MARIA VICTORIA CASTRO BRAVO C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 41242283 MARY STELLA RODRIGUEZ 

CALDERON 
C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43143284 MARIA RUBIELA FLOREZ VINASCO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43148544 LEDYS PEREIRA CELADA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43203691 MARIA GLORIA RODRIGUEZ COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43263937 ROSA MELANIA VIVAS PALACIO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43273853 ROSA MARIA GRACIANO DAVID C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43347982 LUZ DARY MOLINA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43463482 MARIA EUGENIA LOAIZA RIOS C.C.F.DE ANTIOQUIA 
COMFAMA 

 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43471390 MARTA CECILIA GARCIA IDARRAGA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43809791 ESMERALDA SONIA AVALOS DAVID COMFENALCO - ANTIOQUIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43825184 OLGA ELENA ROJAS HIGUITA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 45370838 LEDIS HERNANDEZ ORTEGA C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 45581337 MARGARITA ROSA PEREZ PEREZ C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 49741137 CENELIA GARCIA VEGA COMFACESAR - VALLEDUPAR  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 49757609 OTILIA SALCEDO LEON C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 49796213 LUZ ALBA GOMEZ ROZO C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 51757078 DILADINA MARTINEZ MORENO C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 57438979 ROSALBA GUTIERREZ CAÑAZ C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 63420157 ANA ROSELIA GONZALEZ C.C.F. CAFAM - BOGOTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 64450707 LIVIA MARGARITA BARRETO RICARDO C.C.F. CAJACOPI - B/QUILLA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 64893314 MARIA CONSUELO RIVERO JULIO COMFAMILIAR DEL 
ATLANTICO 

 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 65808450 CLEMENCIA RODRIGUEZ MORENO C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 66778659 CLAUDIA STELLA BUENO ALVAREZ COMFENALCO - ANTIOQUIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 66910184 LUZ ELENA MORALES ORTIZ C.C.F. COMFANDI - CALI  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 70165520 LUIS CARLOS QUINCHIA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 70352780 HELIODORO 

ANTONIO 
GALLEGO SALAZAR COMFENALCO - ANTIOQUIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 73430761 EDWIN RAFAEL GUERRA ROMERO C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 73574988 CARLOS EDUARDO HERNANDEZ CARCAMO COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 86010662 DIMER MAURICIO CORONEL COFREM - VILLAVICENCIO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 98455279 NEICY OCAMPO SERNA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1050545147 NASLY TORRES PEREZ C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 



  Resolución Número 1291 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 8 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 1066723084 SUGEY DEL 

CARMEN 
JARAMILLO OVIEDO COMFAMILIAR DEL 

ATLANTICO 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1131185558 CARMEN LUZ VIVAS BLANDON COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1,015,300,000  301,485,000  1,316,785,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 
TOTAL 

RESOLUCION 53 DE 2.009 

 11450172 JOSE MANUEL RUBIANO SANCHEZ C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 12,422,500  2,484,500  14,907,000 

 12,422,500  2,484,500  14,907,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 535 DE 2.009 

 70543140 LUIS AMIN MOSQUERA COMFENALCO - ANTIOQUIA  12,422,500  2,484,500  14,907,000 

 12,422,500  2,484,500  14,907,000 TOTALES 

ARTICULO SEGUNDO: Para la aplicación del subsidio familiar de vivienda y su valor 
adicional y actualización, el hogar beneficiario, al momento de solicitar el desembolso 
del subsidio, deberá cumplir con los requisitos señalados en los artículos 58, 59 y 60 
del Decreto 2190 de 2009, dependiendo de la modalidad de giro. 
 

ARTICULO CUARTO: Notificar personalmente el contenido del presente acto 
administrativo a las personas citadas en el artículo primero, a través de las Cajas de 
Compensación Familiar correspondientes, de conformidad con la obligación 
contenida en el numeral 3.2 - XII. Comunicación, del contrato suscrito por el Fondo 

Nacional de Vivienda con la Unión Temporal de Cajas de Compensación CAVIS-UT. 

ARTICULO TERCERO. Los hogares beneficiarios, cuyo valor adicional y 
actualización del Subsidio Familiar de Vivienda hayan sido debidamente aprobados y 
comunicados, que tramiten el cobro del subsidio con posterioridad al 16 de diciembre 
de 2010, sólo tendrán derecho al valor asignado originalmente mediante la resolución 
de asignación según lo establecido en la Resolución 472 de 2010. 
 

                        Dada en Bogotá  D.C.,  a los 16 de noviembre de 2010     

 
 

NOTIFIQUESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE  
 
 
 
 
 
 
                                                           

JORGE ALEXANDER VARGAS MESA 
 Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 
Revisó: SOrozco 
Aprobó:   JSerna 
Elaboró: MPanesso 

 


